FECUNDITO, as, are, a. 1. Idem quod secundo; et occurrit tantum in *Inscript.* apud *Fabrett.* 169.

FECUNDO, as, atum, are, a. 1. Part. *Fecundatus.* — Fecundare est fecundum facere, secundare, evaginari. *Virg.* 4. G. 291. Et viridem Egyptum nigra fecundat arena. *Pallad.* 3. *R. R.* 9. Pampinarius in suo loco fecundatur a matre: translatus vero tenet sterilitatis vitium. *Id.* 12. *ibid.* 16. 7. Fecundare vites. *Id.* *ibid.* 1. 2. terram. *Id.* 10. *ibid.* 9. loca. *Vopisc.* *Prob.* 15. Fecundare pecus equinum. *Claudian.* I. *Cons.* *Sillich.* 239. Quod paler Maria fecundet semini regnum. Adde *eund.* 1. *Bapt.* *Pros.* 186.; *Clad.* *Mamert.* *Paneg.* *Jul.* 22.; et *Augustin.* *Trinit.* 13. 18. *Alcim.* *Avit.* *Ep.* 2. Ric (Gabriel) verbo Virginem fecundatam divini germinis promissione dotavit.

FECUNDUS, a, um, adject. Legitur et *fecundus* per ae; sicut etiam qui *fecundus* per oe scriberet: sed omnia dipthongum tollant *Varro* apud *Gell.* 16. 12. et apud *Non.* p. 54. 8. *Herc.*, item *Manut.* et *Cellar.* in *Orthograph.* et *Voss.* in *Etymolog.* Nummos quoque prope innumeros Augustarum apud *Ausch.* *Lex.* num. T. 2. p. 930. et seqq. habes, in quibus omnibus *Fecunditas* et *Fecundus*, et a. apud *Marin.* *Iscriz.* Alb. p. 137. DIFFIDENS FECUNDITATIS SYNE. Derivant autem etymologi ab obsoleto *feo*: unde etiam *fetus*, *femina* et *fenus* oriri ajunt: eamdem esse in omnibus scribendi rationem. — Comp. *Fecundior* sub A. I.; Sup. *Fecundissimus* sub A. II. 1. et 2. — Fecundus dicitur A) De eo, qui per se fertilis est; et B) De eo, qui aliis fecundat.

A) De eo, qui per se fertilis est, secundus est qui frugibus aut fetu abundat, ubi, fertili, ferax; et dicitur de agris et animalibus, εὐρέπες, γένεσις (R. *secondo*, *fertile*, *ferace*; Fr. *second*, *fertile*; Hisp. *secundo*, *fertil*; Germ. *fruchtbar*; Angl. *fruitful*, *fertile*).

I.) Proprie. — De agris. *Cic.* *Senect.* 15. 73. Fossiones agri repastinationesque, quibus sit multo terra fecundior. Cf. *Quintil.* 10. 3. 2. Terra generans olenisque seminibus fecundior. *Lucrat.* 1. 212. et 5. 271. Fecunda glebae. *Tac.* *Agric.* 12. Solum pallens frugum, secundum. Adde *Quintil.* 2. 19. 2. Cf. *Justin.* 2. 1. 8. Solum Egypti ita secundum, ut alimentorum nulla terra feracior fuerit. *Colum.* 9. *R. R.* 4. 2. Regio secunda fructus exigui, et maxime thymini aut origani. *Justin.* 41. 1. 4. Hispania

in omnia frugum genera secunda est. *Ammian.* 23. 6. med. Carmaria cæspitis ubere secunda. *Plin.* 33. *Hist. nat.* 3. 21. (78). Tellus secunda metallorum. Cf. *Ovid.* 10. *Met.* 220. Amathus metallis. *Tac.* 4. *Ann.* 65. Mons silvæ frequens et secundus. *Lucan.* 9. 696. sterilis tellus secundaque nulli Arva bono. — Similiter *Cic.* *Orat.* 15. 48. Segetes secundæ et uberes. *Plin.* 19. *Hist. nat.* 7. 36. (120). Nihil oculi secundius. — De animalibus. *Lucret.* 4. 1250. quibus ante domi secunda sapientia nequissimis Uxores parere. *Horat.* 2. *Sat.* 3. 31. Fecunda conjux. *Id.* 3. *Od.* 23. 6.; *Catull.* 65. 281.; *Ovid.* 2. *Met.* 472.; et *Quintil.* 2. 19. 2. mulier. *Horat.* 2. *Sat.* 4. 44. lepus. *Cle.* 2. *Nat. D.* 64. 160. Sue, quod erat ad vescendum hominibus apta, nihil genuit natura secundus. *Ovid.* 4. *Fast.* 631. bos.